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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarında satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. ABD’de spot 
endeksler Cuma gününü satıcılı tamamladı. Dow Jones %1,62, S&P500 %1,72 ve Nasdaq %1,80 değer 
kaybetti. Bu sabah vadeli endekslerinde de satıcılı görünüm devam ediyor. Avrupa vadelileri ise karışık 
seyrediyor.  
 
Cuma günü küresel piyasalarda ekonomik büyümenin öncü göstergesi olarak takip edilen eylül ayı 
PMI verileri takip edildi. Veriler ABD ve Avrupa ekonomileri arasındaki ayrışmanın sürdüğünü gösterdi.  
ABD’de PMI verileri hem imalat hem de hizmet sektöründe beklentilerin üzerinde gerçekleşti. İmalat 
PMI eylülde 51,8 seviyesine yükselerek sektördeki olumlu görünümün devamına işaret ederken, 
hizmet PMI 49,2 seviyesine yükselerek sektördeki yavaşlamanın bir miktar hız kestiğini gösterdi. Euro 
Bölgesinde hem imalat hem hizmet sektöründe PMI endeksleri beklentilerin ve eşik değerin altında 
kalarak ekonomik aktivitedeki yavaşlamanın devam ettiğini gösterirken, İngiltere’de de imalat PMI 
daralma bölgesinde kalmaya devam ederken, hizmet PMI da eşik değerin altına gerileyerek eylül 
ayında sektör faaliyetlerinin yavaşlamaya başladığına işaret etti. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi 
%3,75, 10 yıllık reel getirileri %1,36 ve Dolar endeksi 114 seviyelerinde bulunuyor. Cuma günü 
İngiltere Maliye Bakanı ekonomiyi vergi indirimleri ve harcamalar ile canlandırmayı planlayan ve 
maliyetinin 5 yılda yaklaşık 161 milyar sterline ulaşacağı hesaplanan mali teşvik programını açıkladı. 
Açıklanan program, yüksek enflasyona karşı faizlerin yükseltildiği bu dönemde İngiltere’nin borçlanma 
maliyetlerinin daha yüksek hale gelmesi ve bir yandan harcama paketinin enflasyonu besleyerek 
İngiltere Merkez Bankasının sıkı para politikasının etkinliğini azaltma riski nedeniyle sterlin üzerinde 
sert baskı yarattı. GBPUSD paritesi 1,0350 seviyesini test etmesinin ardından 1,0550 çevresinde 
seyrediyor. Bugün İngiltere’de önemli bir veri akışı bulunmuyor. Almanya’da IFO beklenti endeksi ve 
Euro Bölgesinde Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde’ın konuşması takip edilecek. ABD’de ise 
Chicago ve Dallas Fed aktivite endeksleri ile Fed üyelerinin konuşmaları gündemde olacak.  
 
Cuma günü BIST100 endeksi %0,41 değer kaybıyla günü 3.282 seviyesinden tamamlarken endekste 
işlem hacmi 53,1 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 18,43 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi 
ise 781,5 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ekonomik büyüme için öncü kabul edilen 
verilerden reel kesim güven endeksi ve kapasite kullanım oranı açıklanacak.  
 
Tahvil faizlerindeki yükselişin etkisi ile satış baskısı altında kalan kıymetli metallerde bu sabah ons altın 
1.636$, ons gümüş ise 18,50$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 85,7$ seviyesinde bulunuyor. 
Bitcoin ise 18.800$ çevresinde işlem görüyor.   
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 0,9792 – 0,9885 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9600 ve 0,9500 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.615$ ve 1.600$ destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.645$ ve 
1.680$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 18,30$ ve 17,90$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 19,00$ - 19,50$ 
dirençlerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,500 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 18,0338 seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.150 – 3.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.350 – 3.500 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,0400 ve 1,0350 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0840 – 
1,1000 dirençleri öne çıkıyor.  
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK’in açıkladığı verilere göre ağustos ayında trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı bir önceki aya göre %0,1 azalırken, geçen yılın aynı ayına göre %16,5 arttı. 

 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından açıklanan verilere göre, 2022’nin ilk 8 ayında, 2021’in ilk 8 ayına göre kurulan şirket sayısı %23,3 kurulan 

kooperatif sayısı %28,4 artarken, kurulan gerçek kişi ticari işletme sayısı %7,5 azaldı. Aynı dönemde, önceki senenin aynı dönemine kıyasla kapanan şirket 

sayısında %70,2, kapanan kooperatif sayısında %39,0, kapanan gerçek kişi ticari işletme sayısında %6,1 artış oldu.  

 TCMB’nin yürüttüğü Finansal Hizmetler Anketi’nin sonuçlarına göre, eylül ayında Finansal Hizmetler Güven Endeksi (FHGE) bir önceki aya göre 1,5 puan 

düşüş kaydederek 166,8 seviyesinde gerçekleşti.  

 Kültür ve Turizm Bakanlığının Ocak-Ağustos 2022 verilerine göre Türkiye’yi bir önceki yılın aynı dönemine oranla %108,48 artışla 29 milyon 335 bin 

yabancı ziyaret etti. Ağustos ayında ise yabancı ziyaretçi sayısı geçen yılın aynı ayına göre %52,32 arttı ve 6 milyon 304 bine ulaştı 

 Otomotiv Distribütörleri Derneği (ODD) Avrupa Otomotiv Pazarı bültenine göre 2022 yılı Ocak-Ağustos döneminde Türkiye geçen yıla göre %7,5 azalış ile 

Avrupa otomotiv satışları sıralamasında 6’ncı ülke, %9,4 azalışla Avrupa otomobil satışları sıralamasında 6’ncı ülke ve %5,2 azalış ile Avrupa hafif ticari 

araç satışları sıralamasında 5'inci ülke olarak yer aldı. 

 Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF) cari açıkta görülen keskin genişlemenin etkisiyle Türk lirası için adil değeri 16,50'den 21 seviyesine güncelledi. 

 

Avrupa 

 S&P Global'in verilerine göre Euro Bölgesi öncü imalat PMI Endeksi eylülde 49,6'dan 48,5'e geriledi. Hizmetler PMI ise ağustos ayındaki 49,8 değerinden 

48,9'a geriledi.  

 S&P Global’in eylül ayı öncü PMI verilerine göre, İngiltere’de İmalat PMI ağustos ayındaki 47,3 değerinden 48,5’e yükseldi. Hizmetler PMI ise 50,9’dan 

49,2’ye gerileyerek eşik değer 50 puanın altında kaldı. Böylece, öncü PMI verileri hizmet sektörünün daralma bölgesine girmiş olduğunu gösterdi. 

 S&P Global’in eylül ayı öncü PMI verilerine göre, Almanya’da İmalat PMI ağustos ayındaki 49,1 seviyesinden 48,3 seviyesine geriledi. Hizmetler PMI ise 

47,7’den 45,4’e geriledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Martins Kazaks faiz artırımlarının önümüzdeki birkaç toplantıda devam edeceğini ve ekim ayı toplantısında 50 veya 

75 baz puanlık artışın tartışılacağını belirtti. Kazaks, şu anda kendisinin 75 baz puan faiz artırımından yana olduğunu belirtti. 

 İngiltere Maliye Bakanı Kwasi Kwarteng, hükümetin ekonomiyi vergi indirimi ve harcamalarla canlandırma planlarını açıkladı. Kwarteng’in açıkladığı 

İngiltere ekonomisi için büyüme planı paketinin maliyetinin 5 yılda 161 milyar sterlin olacağı hesaplandı.  

 Fitch Ratings, Rusya’dan doğalgazın boru hattıyla akışının neredeyse durma noktasına gelmesinin İngiltere ve Euro Bölgesi’nde resesyonu tetikleyeceğini 

savundu. Fitch Ratings, 2023 yılında Euro Bölgesi ekonomisinde %0,1’lik, İngiltere ekonomisinde ise %0,2’lik daralma beklediklerini açıkladı. 

 

ABD 

 S&P Global’in açıkladığı eylül ayı öncü verilerine göre, ABD’de İmalat PMI düşüş beklentilerinin aksine 51,5’ten 51,8 puana yükseldi. Hizmetler PMI verisi 

de beklentilerin üstünde bir artış göstererek 43,7’den 49,2 seviyesine yükseldi.  

 Goldman Sachs, S&P 500 endeksi için yıl sonu hedefini 4300 puandan 3600 puana düşürdü. 

 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, ekonominin devam eden ivmesi göz önüne alındığında, merkez bankasının önemli iş kayıpları olmadan enflasyonu 

dizginleyebileceğine hala inandığını söyledi. 

 ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell, olağan dışı bir dizi ekonomik aksaklıkla uğraşmaya devam ettiklerini belirterek politika yapıcılar olarak 

araçlarını kullanmaya kararlı olduklarını ifade etti. 

 

Asya 

 Japonya’da Jibun Banka imalat PMI eylül ayında öncü verilere göre 51,5’te 51,0 seviyesinde geriledi. Hizmet PMI ise aynı dönemde 49,5’ten 51,9’a 

yükselerek yeniden büyüme bölgesine geçti.  

 

Dünyadan 

 Uluslarası Enerji Ajansı (UEA), küresel elektrikli araç satışlarının 2021’de toplam otomobil pazarının %9’unu temsil ettiğini, 2022’de ise bu oranın tüm 

zamanların en yüksek seviyesine çıkarak %13’e ulaşmasını beklediklerini açıkladı. 

 Bank of America Merrill Lynch (Bofa) 21 Eylül ile biten haftada küresel tahvil fonlarından 6,9 milyar dolar, hisse senedi fonlarından ise 7,8 milyar dolar 

çıkış yaşandığını açıkladı. Aynı dönemde nakdi fonlara ise 30,3 milyar dolar giriş oldu.  

 

 


